
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

------------------------- —  2 0 ^ "  №
г. Краснодар

0 6  отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях неблагополучных по бруцеллезу пунктов 

Отрадненского района Краснодарского края

На основании статей З 1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией заболевания 
бруцеллезом крупного рогатого скота, содержавшегося в неблагополучных по 
бруцеллезу пунктах Отрадненского района, и проведением комплекса меропри
ятий в соответствии с ветеринарными правилами B1I 13.3.1325-96 «3.1. Профи
лактика инфекционных болезней. Профилактика и борьба с заразными болез
нями, общими для человека и животных. 2. Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 10 декабря 2015 года ограничительные мероприятия 
(карантин) на территории:

1) личного подсобного хозяйства А.С. Гереева, расположенного по адре
су: Отрадненский район, Маякское сельское поселение, пос. Маяк, ул. Гагари
на, 21, кв. 1, действующие в соответствии с приказом государственного управ
ления ветеринарии Краснодарского края от 10 февраля 2015 года № 33 «Об 
установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории лично
го подсобного хозяйства А.С. Г ереева и пос. Маяк Маякского сельского посе
ления Краснодарского края Отрадненского районов Краснодарского края»;

2) личного подсобного хозяйства О.М. Маллаева, расположенного по ад
ресу: Отрадненский район, ст-ца Подгорная Синюха, ул. Речная, 55, действую' 
щие в соответствии с приказом государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 16 сентября 2015 года № 338 «Об установлении огра 
ничительных мероприятий (карантина) на территории личного подсобного хо 
зяйства О.М. Маллаева, расположенного в ст-це Подгорная Синюха Отрадней 
ского района Краснодарского края»;

3) личного подсобного хозяйства А.М. Сайгидалиевой, расположенног 
по адресу: Отрадненский район, ст-ца Подгорная Синюха, ул. Ленина, 70, де£ 
ствующие в соответствии с приказом государственного управления ветерин; 
рии Краснодарского края от 16 сентября 2015 года № 338 «Об установлен* 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории личного подсобно! 
хозяйства О.М. Маллаева, расположенного в ст-це Подгорная Синюха Отра 
ненского района Краснодарского края».



2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.Л. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди


